
 
 
 

Technický list 13.80 TECTANE Rychlý start 

 

Výrobek  Specielní přípravek – určený pro všechny druhy benzinových i naftových 
motorů na bázi dietyléteru a směsi specielních bezaromatických benzínů se 
směsí hnacího média. 
 

Vlastnosti  þ Okamžitě a snadno použitelný; 
þ Umožňuje rychlý a snadný start motoru; 
þ Zabraňuje zamrznutí karburátoru; 
þ Šetří motor a baterii. 
 

Použití  - Startování benzinových i dieselových motorů zvláště méně používaných; 
- Určený pro autodílny, zemědělce, kutily a motoristy. 
 

Balení  FE dóza 400 ml 
Barva  Transparentní   

      
Technické údaje      

Základ  - dietyléter, speciální bezaromatický benzín 
Konzistence  - aerosol 

Hustota  g/ml 0,62   
Zápalná teplota  °C od 200   

Aplikační teplota  °C bez omezení   
Stékavost  mm neuvádí se  

Vzdálenost při nanášení  mm 50 
Skladovatelnost  měsíce 36 (při teplotách od +5°C do +25°C, chránit 

před přímým slunečním zářením!) 
   

Omezení  Dóza pod stálým tlakem, chraňte před teplotami nad 50°C. Prázdnou dózu 
neprorážet a nevhazovat do ohně.  
 

Pokyny  Dózu důkladně protřepat. Ze vzdálenosti cca 50 mm aplikovat přímo do 
karburátoru, vzduchového filtru nebo sání. Ihned startovat. U benzínových 
motorů lehce přidat plyn. U dieselových motorů bez žhavení startovat na plný 
plyn. Při teplotách pod – 10°C po prvním zapálení ještě několik vteřin počkat. 
Za účasti druhé osoby lze aplikovat přímo při startu motoru. 
 

Upozornění  Nestříkat na svíčky a žhavé povrchy. 
 

Čištění  Ruce: voda a mýdlo, reparační krém na ruce. 
 

Bezpečnost  Viz «Bezpečnostní list 13.80» 
Aktualizace 

 
 Aktualizováno dne: 03.01.2011 Vyhotoveno dne: 13.04.2005 

Výrobek je v záruční době konformní se specifikací. Uvedené informace jsou založeny na objektivním testování a 
naší zkušenosti. V žádném případě neručíme nad rámec uvedených informací. Uvedené informace jsou 
výsledkem našich testů a zkušeností, jsou však všeobecné povahy a neobsahují záruky. Každý uživatel je 
povinen se přesvědčit o vhodnosti použití vlastními zkouškami. 

    
 


